Bohmeyer & Schuster

Bei Fragen wenden Siesich
bitte an folgende Rufnummer:
+49 (0)30 - 2005 369 0

Schake Schragstutze / Teleskopstutze mit beidseitigem

Endgelenk

e Material: Stahl (verzinkt oder lackiert)
e Farbe: verzinkt oder rot

e Lange: von 1500 bis 6230 mm, je nach Variante
e Innendurchmesser: 48 x 3,5 mm
e AuBendurchmesser: 57 x 2,5 mm
e Belastung bei 45° auf Druck: 34,5 kN (ca. 3,5t)

e Belastung bei 45° auf Zug: 32 kN (ca. 3,2t)

e Fur Systemschalungen, Betonfertigteilen sowie
Saulenschalrohren und Stiitzenschalungen

Gemeinsame Eigenschaften aller Varianten

Ausfihrung

mit Eckgelenke, raumbeweglich

Belastung bei 45° auf Zug

Verfugbare Varianten

Material

Stahl (lackiert)

Stahl (lackiert)

Stahl (verzinkt)

Stahl (lackiert)

Stahl (lackiert)

Farbe

rot

rot

silber

rot

rot

32,0 kN
Gewicht Lange
16,32 kg 1500 - 2610 mm
17,65 kg 1800 - 2920 mm
17,65 kg 1800 - 2920 mm
20,49 kg 2100 - 3710 mm
21,52 kg 2420 - 4030 mm

Belastung bei 45° auf Druck

34,5 - 20,0 kN

34,5-17,5kN

34,5-17,5kN

34,5 -14,0 kN

34,5-12,5kN

Artikelnummer

shk11789

shk11790

shk11790v

shk11791

shk11792

Bohmeyer & Schuster GmbH
Geschéftsfihrer: Jens Schuster

Jungstr. 4
D-10247 Berlin

Tel. +49 (0)30 - 2005 369 0
Fax +49 (0)30 - 690 88 999
info@bohmeyer-schuster.com

Commerzbank Berlin

Inhaber: Bohmeyer & Schuster GmbH
IBAN: DE97 1004 0000 0524 4470 00
BIC: COBADEFFXXX

St.Nr. 37/235/30259
Ust.IdNr. DE248073545

Registernummer: HRB 135123 B

Amtsgericht Charlottenburg

Seite 1 von 2



Material

Stahl (verzinkt)

Stahl (lackiert)

Stahl (lackiert)

Stahl (verzinkt)

Stahl (verzinkt)

Stahl (verzinkt)

Stahl (verzinkt)

Stahl (verzinkt)

Farbe

silber

rot

rot

silber

silber

silber

silber

silber

Gewicht

20,3 kg

23,74 kg

26,45 kg

26,5 kg

29,37 kg

16,32 kg

20,49 kg

23,74 kg

Lange

2420 - 4030 mm

2600 - 4610 mm

3040 - 5350 mm

3040 - 5350 mm

4120 - 6230 mm

1500 - 2610 mm

2100 - 3710 mm

2600 - 4610 mm

Belastung bei 45° auf Druck

34,5-12,5kN

34,5-10,0 kN

34,5-7,5kN

34,5-7,5kN

34,5-5,0 kN

34,5-20,0 kN

34,5 -14,0 kN

34,5-10,0 kN

Artikelnummer

shk11792v

shk11793

shk11794

shk11794v

shk11795v

shk11789V

shk11791V

shk11793V

Dieses Datenblatt wurde am 16.01.2025 automatisch erstellt. Anderungen nach diesem Zeitpunkt sind vorbehalten.

Bohmeyer & Schuster GmbH
Geschéftsfuhrer: Jens Schuster
Jungstr. 4

D-10247 Berlin

Tel. +49 (0)30 - 2005 369 0
Fax +49 (0)30 - 690 88 999
info@bohmeyer-schuster.com

Commerzbank Berlin

Inhaber: Bohmeyer & Schuster GmbH
IBAN: DE97 1004 0000 0524 4470 00
BIC: COBADEFFXXX

St.Nr. 37/235/30259
Ust.IdNr. DE248073545

Registernummer: HRB 135123 B

Amtsgericht Charlottenburg

Seite 2 von 2



