## Schake Schrägstütze / Teleskopstütze mit beidseitigem Endgelenk



- Material: Stahl (verzinkt oder lackiert)
- Farbe: verzinkt oder rot
- Länge: von 1500 bis 6230 mm, je nach Variante
- Innendurchmesser: 48 x 3,5 mm
  Außendurchmesser: 57 x 2,5 mm
- Belastung bei 45° auf Druck: 34,5 kN (ca. 3,5t)
  Belastung bei 45° auf Zug: 32 kN (ca. 3,2t)
- Für Systemschalungen, Betonfertigteilen sowie Säulenschalrohren und Stützenschalungen

## Gemeinsame Eigenschaften aller Varianten

Ausführung	Belastung bei 45° auf Zug
mit Eckgelenke, raumbeweglich	32,0 kN

## Verfügbare Varianten

Material	Farbe	Gewicht	Länge	Belastung bei 45° auf Druck	Artikelnummer
Stahl (lackiert)	rot	16,32 kg	1500 - 2610 mm	34,5 - 20,0 kN	shk11789
Stahl (lackiert)	rot	17,65 kg	1800 - 2920 mm	34,5 - 17,5 kN	shk11790
Stahl (verzinkt)	silber	17,65 kg	1800 - 2920 mm	34,5 - 17,5 kN	shk11790v
Stahl (lackiert)	rot	20,49 kg	2100 - 3710 mm	34,5 - 14,0 kN	shk11791
Stahl (lackiert)	rot	21,52 kg	2420 - 4030 mm	34,5 - 12,5 kN	shk11792

St.Nr. 37/235/30259 Ust.IdNr. DE248073545 Registernummer: HRB 135123 B Amtsgericht Charlottenburg

Material	Farbe	Gewicht	Länge	Belastung bei 45° auf Druck	Artikelnummer
Stahl (verzinkt)	silber	20,3 kg	2420 - 4030 mm	34,5 - 12,5 kN	shk11792v
Stahl (lackiert)	rot	23,74 kg	2600 - 4610 mm	34,5 - 10,0 kN	shk11793
Stahl (lackiert)	rot	26,45 kg	3040 - 5350 mm	34,5 - 7,5 kN	shk11794
Stahl (verzinkt)	silber	26,5 kg	3040 - 5350 mm	34,5 - 7,5 kN	shk11794v
Stahl (verzinkt)	silber	29,37 kg	4120 - 6230 mm	34,5 - 5,0 kN	shk11795v
Stahl (verzinkt)	silber	16,32 kg	1500 - 2610 mm	34,5 - 20,0 kN	shk11789V
Stahl (verzinkt)	silber	20,49 kg	2100 - 3710 mm	34,5 - 14,0 kN	shk11791V
Stahl (verzinkt)	silber	23,74 kg	2600 - 4610 mm	34,5 - 10,0 kN	shk11793V

 $\label{thm:decomposition} \mbox{Dieses Datenblatt wurde am 16.01.2025 automatisch erstellt. \"{\mbox{Anderungen nach diesem Zeitpunkt sind vorbehalten}}.$